
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СКАЛИСТОВСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

 

9-й сессии          3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 мая 2025 год          № 26 

с. Скалистое 
 

 Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Скалистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2024 год  
 

В соответствии сост. 14,52,53,55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Скалистовском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым, Скалистовского сельского поселения, 

 

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2024 год согласно приложению, 

в суммах:  

- доходы 12 917 835,75 рублей;  

- расходы 14 828 263,89 рублей;  

-профицит бюджета 1 912 807,14 рублей.  

2. Приложение к настоящему решению является неотъемлемой его частью.  

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым» 

(https://skalistovskoe.rk.gov.ru/ и https:// https://skalistoe-sp.ru ) и разместить на портале 

Правительства Республики Крым.  

4. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Скалистовского 

сельского совета – Глава администрации 

Скалистовского сельского поселения  Р.В.Фурсенко 

 

https://skalistovskoe.rk.gov.ru/
https://skalistoe-sp.ru/


 

 

 

 
                                                                                Приложение 1 

                                                                                                       к решению Скалистовского 

                                                                                                          сельского совета 3 созыва 

                                                                                                          от 16.05.2025 года 

 

 

Доходы местного бюджета 

за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 12 917 835,75 13 400 126,87 0,00 

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 

9 466 232,75 10 010 207,60 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
010 000 10100000000000000 

2 943 100,00 2 582 451,08 360 648,92 

Налог на доходы физических 

лиц 
010 000 10102000010000110 

2 943 100,00 2 582 451,08 360 648,92 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

010 000 10102010010000110 

2 943 100,00 2 258 639,40 684 460,60 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 
дивидендов (сумма платежа 

010 182 10102010011000110 

2 943 100,00 2 258 639,40 684 460,60 



 

 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 

0,00 10 436,90 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 
предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 182 10102020011000110 

0,00 10 436,90 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 

0,00 313 374,78 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

010 182 10102030011000110 

0,00 312 941,17 0,00 



 

 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 10102030013000110 

0,00 433,61 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 509 930,00 3 623 143,40 0,00 

Налог на имущество 

физических лиц 
010 000 10601000000000110 

804 840,00 1 402 892,65 0,00 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 10601030100000110 

804 840,00 1 402 892,65 0,00 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 10601030101000110 

804 840,00 1 402 892,65 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 705 090,00 2 220 250,75 484 839,25 

Земельный налог с 

организаций 
010 000 10606030000000110 

1 153 610,00 508 364,86 645 245,14 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 10606033100000110 

1 153 610,00 508 364,86 645 245,14 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

010 182 10606033101000110 

1 153 610,00 508 364,86 645 245,14 



 

 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог с физических 

лиц 
010 000 10606040000000110 

1 551 480,00 1 711 885,89 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 

1 551 480,00 1 711 885,89 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 10606043101000110 

1 551 480,00 1 711 885,89 0,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 

1 555 456,50 1 775 308,62 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 000 11105000000000120 

841 795,00 1 005 354,96 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением 
земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 11105020000000120 

809 070,00 969 654,96 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 981 11105025100000120 

809 070,00 969 654,96 0,00 



 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 11105030000000120 

32 725,00 35 700,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 981 11105035100000120 

32 725,00 35 700,00 0,00 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 000 11109000000000120 

713 661,50 769 953,66 0,00 

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности, 

и на землях или земельных 
участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

010 000 11109080000000120 

713 661,50 769 953,66 0,00 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и на 
землях или земельных 

участках, государственная 

010 981 11109080100000120 

713 661,50 769 953,66 0,00 



 

 

собственность на которые не 

разграничена 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

010 000 11200000000000000 

400,92 400,92 0,00 

Плата за пользование водными 

объектами 
010 000 11205000000000120 

400,92 400,92 0,00 

Плата за пользование водными 

объектами, находящимися в 

собственности сельских 
поселений 

010 981 11205050100000120 

400,92 400,92 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 

1 457 345,33 

2 028 

903,58 0,00 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной собственности 

010 000 11406300000000430 

1 457 345,33 2 028 903,58 0,00 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю 

010 000 11406320000000430 

1 457 345,33 2 028 903,58 0,00 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 
находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

010 981 11406325100000430 

1 457 345,33 2 028 903,58 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 000 20000000000000000 

3 451 603,00 3 389 919,27 61 683,73 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 

3 451 603,00 3 389 919,27 61 683,73 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

010 000 20210000000000150 

2 065 419,00 2 065 419,00 0,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
010 000 20215001000000150 

2 065 419,00 2 065 419,00 0,00 



 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

010 981 20215001100000150 

2 065 419,00 2 065 419,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 

999 000,00 999 000,00 0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 999 000,00 999 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
010 000 20229999100000150 

999 000,00 999 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

благоустройство общественных 

территорий в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО)  

010 981 20229999103730150 

999 000,00 999 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 000 20230000000000150 
352 030,00 290 346,27 61 683,73 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

010 000 20230024100000150 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 
Федерации (в сфере 

административной 

ответственности) 

010 981 20230024101000150 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 20235118000000150 

349 613,00 287 929,27 61 683,73 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

010 981 20235118100000150 

349 613,00 287 929,27 61 683,73 

Иные межбюджетные 

трансферты 
010 000 20240000000000150 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

010 000 20249999000000150 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 000 20249999100000150 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
010 981 20249999102222150 

35 154,00 35 154,00 0,00 



 

 

бюджетам сельских поселений 

(на поощрение в 2021 году 

управленческих команд) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                      Приложение 2 

                                                                                                       к решению Скалистовского 

                                                                                                          сельского совета 3 созыва 

                                                                                                          от 16.05.2025 года 

 

 

Расходы местного бюджета 

за 2024 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета 

 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 Х 14 828 263,89 14 568 720,19 259 543,70 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

200 000 0100 0000000000 000 

6 648 089,59 6 515 112,16 132 977,43 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 

966 196,00 916 924,57 49 271,43 

Муниципальная программа  

"Эффективное развитие 

Скалистовского сельского 
поселения" 

200 000 0102 0100000000 000 

931 042,00 881 770,57 49 271,43 

Подпрограмма 

"Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования" 

200 000 0102 0110000000 000 

931 042,00 881 770,57 49 271,43 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 0102 0110100000 000 

931 042,00 881 770,57 49 271,43 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда в 

рамках программного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 
главы муниципального 

образования Скалистовское 

сельское поселение" 

200 000 0102 011010019Б 000 

931 042,00 881 770,57 49 271,43 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 011010019Б 100 

931 042,00 881 770,57 49 271,43 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 011010019Б 120 

931 042,00 881 770,57 49 271,43 



 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0102 011010019Б 121 

715 086,00 715 086,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0102 011010019Б 129 

215 956,00 166 684,57 49 271,43 

Непрограмные расходы 
бюджета Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 0102 7100000000 000 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Непрограмные расходы 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

200 000 0102 7140000000 000 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд 

200 000 0102 7140075500 000 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 7140075500 100 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 7140075500 120 

35 154,00 35 154,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0102 7140075500 121 

27 000,00 27 000,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0102 7140075500 129 

8 154,00 8 154,00 0,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 0000000000 000 

4 617 606,25 4 567 202,04 50 404,21 

Муниципальная программа  

"Эффективное развитие 

Скалистовского сельского 

поселения" 

200 000 0104 0100000000 000 

4 617 606,25 4 567 202,04 50 404,21 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 
Скалистовского сельского 

поселения" 

200 000 0104 0120000000 000 

4 617 606,25 4 567 202,04 50 404,21 

Основное мероприятие 

"Содержание и обеспечение 

выполнения функций 

администрации 

200 000 0104 0120100000 000 

4 617 606,25 4 567 202,04 50 404,21 



 

 

Скалистовского сельского 

поселения" 

Расходы на обеспечение 

деятельности в органах 
местного самоуправления в 

рамках программы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Скалистовского сельского 

поселения" 

200 000 0104 0120100190 000 

4 617 606,25 4 567 202,04 50 404,21 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120100190 100 

3 718 921,25 3 717 044,25 1 877,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 0120100190 120 

3 718 921,25 3 717 044,25 1 877,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0104 0120100190 121 

2 856 314,50 2 854 437,50 1 877,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0104 0120100190 129 

862 606,75 862 606,75 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120100190 200 

898 300,00 850 157,79 48 142,21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120100190 240 

898 300,00 850 157,79 48 142,21 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0104 0120100190 244 

792 123,50 773 973,09 18 150,41 

Закупка энергетических 

ресурсов 
200 981 0104 0120100190 247 

106 176,50 76 184,70 29 991,80 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120100190 800 385,00 0,00 385,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 000 0104 0120100190 850 

385,00 0,00 385,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 981 0104 0120100190 852 385,00 0,00 385,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 

98 766,00 98 766,00 0,00 

Непрограмные расходы 
бюджета Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 0106 7100000000 000 

98 766,00 98 766,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты передаваемые в 

бюджет района из бюджета 

поселения, на осуществления 

200 000 0106 7120000000 000 

98 766,00 98 766,00 0,00 



 

 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (по внешнему 

контролю) 

Иные межбюджетные 

трансферты 
200 000 0106 7120085300 000 

98 766,00 98 766,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 7120085300 500 98 766,00 98 766,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
200 981 0106 7120085300 540 

98 766,00 98 766,00 0,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
200 000 0107 0000000000 000 

639 955,59 639 955,59 0,00 

Муниципальная программа  

"Эффективное развитие 

Скалистовского сельского 

поселения" 

200 000 0107 0100000000 000 

639 955,59 639 955,59 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности избирательной 

комиссии в Скалистовском 

сельском поселении" 

200 000 0107 0160000000 000 

639 955,59 639 955,59 0,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 

избирательной комиссии" 

200 000 0107 0160100000 000 

639 955,59 639 955,59 0,00 

Расходы,связанные с 

подготовкой и проведением 

выборов и референдумов 

200 000 0107 0160120510 000 

639 955,59 639 955,59 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0160120510 800 639 955,59 639 955,59 0,00 

Специальные расходы 200 981 0107 0160120510 880 639 955,59 639 955,59 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 33 000,00 0,00 33 000,00 

Непрограмные расходы 

бюджета Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 0111 7100000000 000 

33 000,00 0,00 33 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Скалистовского сельского 

поселения 

200 000 0111 7110000000 000 

33 000,00 0,00 33 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 7110090100 000 33 000,00 0,00 33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 7110090100 800 33 000,00 0,00 33 000,00 

Резервные средства 200 981 0111 7110090100 870 33 000,00 0,00 33 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
200 000 0113 0000000000 000 

292 565,75 292 263,96 301,79 

Основное мероприятие "Уплата 

иных платежей (ежегодного 

членского взноса) 

200 000 0113 0130300000 000 

9 085,00 9 080,00 5,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

200 000 0113 0130320210 000 

9 085,00 9 080,00 5,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0130320210 800 9 085,00 9 080,00 5,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 000 0113 0130320210 850 

9 085,00 9 080,00 5,00 

Уплата иных платежей 200 981 0113 0130320210 853 9 085,00 9 080,00 5,00 

Непрограмные расходы 

бюджета Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 0113 7100000000 000 

283 480,75 283 183,96 296,79 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

200 000 0113 7150000000 000 

2 417,00 2 417,00 0,00 



 

 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государст-венных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 7150071400 000 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 7150071400 200 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 7150071400 240 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0113 7150071400 244 

2 417,00 2 417,00 0,00 

Непрограмное направление 

расходов в сфере исполнения 

судебных актов 

200 000 0113 7160000000 000 

281 063,75 280 766,96 296,79 

Расходы на исполнение 

судебных актов 
200 000 0113 7160090990 000 

281 063,75 280 766,96 296,79 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 7160090990 200 

173 241,96 173 241,96 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 7160090990 240 

173 241,96 173 241,96 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0113 7160090990 244 

133 020,00 133 020,00 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 
200 981 0113 7160090990 247 

40 221,96 40 221,96 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7160090990 800 107 821,79 107 525,00 296,79 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 7160090990 830 47 821,79 47 525,00 296,79 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

200 981 0113 7160090990 831 

47 821,79 47 525,00 296,79 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 000 0113 7160090990 850 

60 000,00 60 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 981 0113 7160090990 853 60 000,00 60 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 347 234,00 287 929,27 59 304,73 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
200 000 0203 0000000000 000 

347 234,00 287 929,27 59 304,73 

Муниципальная программа  

"Эффективное развитие 

Скалистовского сельского 
поселения" 

200 000 0203 0100000000 000 

347 234,00 287 929,27 59 304,73 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Скалистовского сельского 

поселения 

200 000 0203 0140000000 000 

347 234,00 287 929,27 59 304,73 



 

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

государственных полномочий 

на осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов" 

200 000 0203 0140400000 000 

347 234,00 287 929,27 59 304,73 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях выполнения 

переданных государственных 

полномочий на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

200 000 0203 0140451180 000 

347 234,00 287 929,27 59 304,73 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140451180 100 

305 026,00 245 721,27 59 304,73 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0203 0140451180 120 

305 026,00 245 721,27 59 304,73 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0203 0140451180 121 

234 275,00 193 660,07 40 614,93 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 981 0203 0140451180 129 

70 751,00 52 061,20 18 689,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140451180 200 

42 208,00 42 208,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140451180 240 

42 208,00 42 208,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0203 0140451180 244 

42 208,00 42 208,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 0000000000 000 

192 117,39 192 117,39 0,00 

Расходы по опашке 

лесопосадок 

 и скашивание травяной 

растительносьти в зонах 

повышенной пожарной 

опасности на территории 

муниципального образования 

200 000 0310 0210120130 000 

192 117,39 192 117,39 0,00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 0210120130 200 

192 117,39 192 117,39 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 0210120130 240 

192 117,39 192 117,39 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0310 0210120130 244 

192 117,39 192 117,39 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 000 0400 0000000000 000 
84 000,00 84 000,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение кадастовых работ 

установление муниципальной 

собственности объектов 

расположенных на территории 

Скалистовского сельского 

поселения " 

200 000 0412 0610100000 000 

84 000,00 84 000,00 0,00 

Расходы на органицацию и  

проведение кадастровых работ 

в Скалистовском сельском 

поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым 

200 000 0412 0610120410 000 

84 000,00 84 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0610120410 200 

84 000,00 84 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0610120410 240 

84 000,00 84 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0412 0610120410 244 

84 000,00 84 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 0000000000 000 

7 411 326,91 7 344 065,37 67 261,54 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 7 411 326,91 7 344 065,37 67 261,54 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Скалистовского сельского 

поселения" 

200 000 0503 0300000000 000 

6 411 326,91 6 344 065,37 67 261,54 

Подпрограмма 

"Благоустройство и освещение 

в Скалистовском сельском 

поселении" 

200 000 0503 0340000000 000 

2 557 339,96 2 539 170,42 18 169,54 

Основное мероприятие по 

благоустройству и освещению 

территории сельского 

поселения" 

200 000 0503 0340100000 000 

2 557 339,96 2 539 170,42 18 169,54 

Расходы на благоустройство и 
 освещение территории 

сельского поселения 

200 000 0503 0340120340 000 

2 557 339,96 2 539 170,42 18 169,54 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0340120340 200 

2 557 339,96 2 539 170,42 18 169,54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
200 000 0503 0340120340 240 

2 557 339,96 2 539 170,42 18 169,54 



 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0503 0340120340 244 

2 007 339,96 2 007 339,96 0,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 981 0503 0340120340 247 
550 000,00 531 830,46 18 169,54 

Подпрограмма "Обеспечение и 

содержание 

территорииСкалистовского 

сельского поселения" 

200 000 0503 0360000000 000 

3 853 986,95 3 804 894,95 49 092,00 

Основеое мероприятие по 

благоустройству и содержанию 

мест общего пользования на 

территории муниципального 

образования 

200 000 0503 0360100000 000 

3 853 986,95 3 804 894,95 49 092,00 

Расходы на благоустройство и  

содержание мест общего 

пользования на территории 

муниципального образования 

200 000 0503 0360120360 000 

3 853 986,95 3 804 894,95 49 092,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0360120360 200 

3 853 986,95 3 804 894,95 49 092,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0360120360 240 

3 853 986,95 3 804 894,95 49 092,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
200 981 0503 0360120360 244 

3 853 986,95 3 804 894,95 49 092,00 

Программа " Формирование 

современной городской среды" 
200 000 0503 0500000000 000 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Подпрограмма " Формирование 

современной городской среды 

Скалистовского сельского 

поселения" 

200 000 0503 0510000000 000 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Основное мероприятие по 
благоустройству общественных 

территорий 

200 000 0503 0510100000 000 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

200 000 0503 05101М3703 000 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 05101М3703 200 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 05101М3703 240 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 981 0503 05101М3703 244 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
200 000 0800 0000000000 000 

100 000,00 100 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
200 000 0804 0000000000 000 

100 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограмные расходы 

бюджета Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 0804 7100000000 000 

100 000,00 100 000,00 0,00 



 

 

Непрограмные расходы 

администрации 

Скалистовского сельского 

поселения в сфере культуры и 

кинемотографии 

200 000 0804 7180000000 000 

100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района на 
осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) 

200 000 0804 7180085500 000 

100 000,00 100 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 7180085500 500 100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
200 981 0804 7180085500 540 

100 000,00 100 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 45 496,00 45 496,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 45 496,00 45 496,00 0,00 

Непрограмные расходы 

бюджета Скалистовского 

сельского поселения 

200 000 1001 7100000000 000 

45 496,00 45 496,00 0,00 

Выполнение обязательств по 

социальным выплатам к 

пенсиям служащим 

(работникам) 

200 000 1001 7170000000 000 

45 496,00 45 496,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

200 000 1001 7170020490 000 

45 496,00 45 496,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 000 1001 7170020490 300 

45 496,00 45 496,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

200 000 1001 7170020490 310 

45 496,00 45 496,00 0,00 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

200 981 1001 7170020490 312 
45 496,00 45 496,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 
450 Х 

-1 912 807,14 -1 168 593,32 Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                Приложение 3 

                                                                                                       к решению Скалистовского 

                                                                                                          сельского совета 3 созыва 

                                                                                       от 16.05.2025 года 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

за 2025 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 Х 

1 912 807,14 1 168 593,32 744 213,82 

в том числе: 

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

520 
000 

01000000000000000 
0,00 0,00 0,00 

из них: 520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 

000 

02000000000000000 0,00 0,00 0,00 

из них: 620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 
000 

01000000000000000 1 912 807,14 1 168 593,32 744 213,82 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 

700 
000 

01050000000000000 
1 912 807,14 1 168 593,32 744 213,82 

увеличение остатков средств, 

всего 
710 

000 

01050000000000500 -12 917 835,75 -13 675 693,01 Х 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 

000 

01050200000000500 -12 917 835,75 -13 675 693,01 Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 

000 

01050201000000510 -12 917 835,75 -13 675 693,01 Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
000 

01050201100000510 
-12 917 835,75 -13 675 693,01 Х 



 

 

уменьшение остатков средств, 

всего 
720 

000 

01050000000000600 14 828 263,89 14 844 286,33 Х 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 

000 

01050200000000600 14 828 263,89 14 844 286,33 Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 

000 

01050201000000610 14 828 263,89 14 844 286,33 Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
000 

01050201100000610 
14 828 263,89 14 844 286,33 Х 

  700 
000 

01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 
000 

01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

  710   0,00 0,00 0,00 

  720 
000 

01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

  720   0,00 0,00 0,00 

 


